平成 27年 11 月 27 日

各 位

会 社 名   株式会社協和コンサルタンツ

代表者名   代表取締役社長  山本 満

    （JASDAQ ・ コード  9647）

問合せ先

役職・氏名 執行役員

経営管理室長 黒瀬 雅弘

電  話    03‐3376‐3171

弊社が 15時 00 分に開示した資料「組織変更及び人事異動に関するお知らせ」について

弊社が本日開示いたしました「組織変更及び人事異動に関するお知らせ」については、本日 15 時

00 分に「PR 情報」として開示いたしましたが、再度、「その他の決定事項にかかる開示事項」として

も開示いたしました（そのため、マスコミの方々には再度情報が流れますが、内容には全く変更ござ

いません）。

以 上

平成 27年 11 月 27 日

各 位

会 社 名   株式会社協和コンサルタンツ

代表者名   代表取締役社長  山本 満

    （JASDAQ ・ コード  9647）

問合せ先

役職・氏名 執行役員

経営管理室長 黒瀬 雅弘

電  話    03‐3376‐3171

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年 12 月 1 日をもって下記のとおり組織変更および

人事異動を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

目的と内容

① 復興需要への体制強化を目的として組織した支社・支店体制を、原点であるエリア戦略の充

実に資するため再編を行う。

ａ）現「東日本支社」を「東京支社」と「東北支社」の２支社に再編する。この変更に伴い、

現「東日本支社」の翼下にある「東京支店」と「東北支店」を廃止する。

  なお、今後の復興需要への対応は、東北支社を中心として対応する。

ｂ）現「西日本支社」を「九州支社」に改称する。この変更に伴い、現「西日本支社」の翼

下にある「九州支店」を廃止する。

② 本社部門の役割の明確化による機能強化を更に推し進め、高度化・複雑化する市場環境への

対応を目的として本社部門の再編を行う。

ａ）現行の代表取締役直轄組織である本社６室を、上位横断組織として新設する「統括本部」

のもとに再編する。

ｂ）「内部監査室」は現行のとおり。

２．人事異動

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役専務執行役員

統括本部長
目 黒 清 和

取締役専務執行役員

東日本支社長

取締役常務執行役員

東京支社長
中 村 裕 一

取締役常務執行役員

西日本支社長

新役職名 氏 名 旧役職名

常務執行役員

統括本部経営企画室長

兼統括本部新規事業推進室長

兼内部監査室長

桑 野 和 雄
※人事異動はございません

常務執行役員

経営企画室長

兼新規事業推進室長

兼内部監査室長

常務執行役員

統括本部副本部長
長戸路   亨

常務執行役員

営業企画室長

常務執行役員

東北支社長
森 田 義 也

常務執行役員

東日本支社副支社長

執行役員

統括本部生産管理室長
冨 岡   昇

※人事異動はございません
執行役員

生産管理室長

執行役員

統括本部経営管理室長
黒 瀬 雅 弘

※人事異動はございません
執行役員

経営管理室長

執行役員

九州支社長

齋 藤 直 人

執行役員

西日本支社副支社長

執行役員

統括本部営業企画室長

兼統括本部プロポーザル推進室長

野 村 澄 人
執行役員

プロポーザル推進室長

以 上

株式会社協和コンサルタンツ組織図（2015.12.1）

執行役員会

監査役会

株主総会

取締役会

代表取締役

常務会

クロス・ファンクショナル・

チーム（CFT)

一

級

九

州

支

社

東

北

支

社

国

際

事

業

部

級

建

築

士

事

務

所

経

営

管

理

室

新

規

事

業

推

進

室

プ
ロ
ポ
ー
ザ
ル
推
進
室

営

業

企

画

室

生

産

管

理

室

経

営

企

画

室

内

部

監

査

室

統

括

本

部

東

京

支

社